
 

 

 

ALIMAK GROUP AB 
Bokslutskommuniké 
januari – december 2015 

 

Världsledande inom vertikala 
transportlösningar med 
marknadsnärvaro i mer än 60 länder  



 
 ALIMAK BOKSLUTSKOMMUNIKÉ    JANUARI – DECEMBER 2015    

2 

 

 

FORTSATT LÖNSAM TILLVÄXT 2015 
• God tillväxt inom framförallt byggsektorn i fjärde kvartalet. 
• Olja & Gas fortsatt under stark press. 
• Försäljningstillväxt och rörelsemarginal i linje med de finansiella målen.  

 
 

Fjärde kvartalet 

• Orderingången minskade med 5 procent till 
425,6 (446,8) miljoner kronor. I lokala 
valutor var minskningen 9 procent.  

• Intäkterna ökade med 13 procent till 587,5 
(518,0) miljoner kronor. I lokala valutor 
ökade intäkterna med 8 procent. 

• Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 104,4 
(109,0) miljoner kronor. I lokala valutor 
uppgick EBIT till 107,4 (109,0) miljoner 
kronor.  

• Rörelsemarginalen (EBIT procent) före 
jämförelsestörande poster uppgick till 17,8 
(21,0) procent. I lokala valutor var 
rörelsemarginalen 19,1 (21,0) procent.  

• Kassaflödet från den löpande 
verksamheten uppgick till 118,4 (132,7) 
miljoner kronor. 

• Vinst per aktie uppgick till 1,66 (0,33) 
kronor1 

 

 
Helåret 

• Orderingången ökade med 18 procent till      
2 109,1 (1 789,7) miljoner kronor. I lokala 
valutor var ökningen 8 procent.  

• Intäkterna ökade med 17 procent till 2 
036,3 (1 742,5) miljoner kronor. I lokala 
valutor ökade intäkterna med 7 procent. 

• Rörelseresultatet (EBIT) före jämförelse-
störande poster ökade till 350,3 (316,9) 
miljoner kronor. I lokala valutor ökade EBIT 
till 343,9 (316,9) miljoner kronor.  

• Rörelsemarginalen (EBIT procent) före 
jämförelsestörande poster uppgick till 17,2 
(18,2) procent. I lokala valutor var 
rörelsemarginalen 18,4 (18,2) procent.  

• Kassaflödet från den löpande 
verksamheten uppgick till 239,8 (309,5) 
miljoner kronor.  

• Vinst per aktie uppgick till 3,12 (1,07) 
kronor1. 

• Styrelsen föreslår en utdelning om 2,00 
SEK (0) per aktie för verksamhetsåret 
2015. 

 

 

Nyckeltal
2015 2014 ∆% 2015 2014 ∆%

Orderingång, MSEK 425,6 446,8 -5% 2 109,1 1 789,7 18%

Intäkter, MSEK 587,5 518,0 13% 2 036,3 1 742,5 17%

Rörelseresultat (EBIT) före jämförelsestörande poster, MSEK 104,4 109,0 -4% 350,3 316,9 11%

Rörelseresultat (EBIT) i lokala valutor, MSEK 107,4 109,0 -1% 343,9 316,9 9%

Rörelsemarginal (EBIT) före jämförelsestörande poster, i % 17,8% 21,0% 17,2% 18,2%

Rörelsemarginal (EBIT) i lokala valutor, i % 19,1% 21,0% 18,4% 18,2%

Rörelseresultat (EBIT), MSEK 104,4 85,4 22% 296,2 287,7 3%

Rörelsemarginal (EBIT) i % 17,8% 16,5% 14,5% 16,5%

Resultat efter skatt, MSEK 72,0 14,5 398% 135,0 46,5 190%

Vinst per aktie, före/efter utspädning, SEK ¹ 1,66 0,33 3,12 1,07

Vinst per aktie, före/efter utspädning, SEK 1,66 14,47 3,12 46,50

Kassaflöde från den löpande verksamheten, MSEK 118,4 132,7 239,8 309,5

¹ Beräknat på existerande antal aktier, 43 326 289

Kv4 jan-dec
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VD-KOMMENTAR 
 

   
 
 

VI NÅR ALLT FLER KUNDER GLOBALT
När vi nu summerar vårt första verksamhetsår som noterat bolag, 
kan vi konstatera att vi fortsätter att växa med god lönsamhet i linje 
med våra finansiella mål. Intäkterna under 2015 ökade med 17 
procent totalt till drygt 2 miljarder kronor med en rörelsemarginal 
på 17,2 procent justerat för jämförelsestörande poster. 
 
Under det viktiga fjärde kvartalet har vi fortsatt att flytta fram våra 
positioner. Med ett utökat produkt- och servicesortiment och 
återförsäljare på nya marknader når vi fler kunder än någonsin runt 
om i världen. Omsättningen under kvartalet ökade med 13 procent 
totalt och med 8 procent i lokala valutor trots svagare efterfrågan 
inom vissa marknadssegment.  
 
Affärsområdet Construction Equipment hade en positiv 
försäljningsutveckling under kvartalet på såväl mogna marknader 
som tillväxtmarknader, med undantag för framförallt Kina och 
Brasilien. Det finns fortfarande en stor marknad i Kina, men vi har 
valt att vara selektiva när vi tar affärer inom byggsektorn. I ett 
längre perspektiv ser vi stor tillväxtpotential i den kinesiska 
marknaden. Construction Equipment uppvisade en imponerande 
marginal-förbättring under 2015 jämfört med föregående år. 
Förbättringen har uppnåtts genom en hög andel försäljning av 
premiumhissar på mogna marknader samtidigt som vi med vårt 
sortiment av hissar för mellansegmentet haft goda 
försäljningsframgångar i Mellanöstern, delar av Asien och i andra 
tillväxtmarknader. Vi har väsentligt utökat våra försäljningskanaler 
under året och har nu över 60 distributörer globalt som kan erbjuda 
våra lösningar.  
 
Orderingången för affärsområdet Industrial Equipment har under 
kvartalet påverkats av den lägre efterfrågan inom uppströms olja- 
och gas samt inom gruvindustrin. Totalt sett har osäkerheten i 
marknaden ökat vilket i viss mån påverkat hela industrisektorn och 
såväl intäkter som vinstmarginal har minskat under året. Vi har 
ställt om våra försäljnings- och produktionsresurser för att ta vara 
på de möjligheter som finns inom växande industrisegment. Under 
2015 har vi nått goda försäljningsresultat inom energisektorn i 
USA, ett område som vi ser fortsatt potential inom. Vi ser också 
god marknadspotential inom branscher såsom hamnar samt 
cement- och kemiindustri. På samma sätt som vi har gjort inom 

affärsområdet Construction Equipment, förstärker vi vår 
försäljningsorganisation och ökar våra marknadskanaler, 
effektiviserar vår produktion samt kompletterar vårt utbud av 
produkter och bearbetar nya marknader.  
 
Affärsområdet After Sales har under kvartalet till viss del påverkats 
av ökad osäkerhet inom industrisektorn i allmänhet och olja och 
gas i synnerhet. After Sales intäkter och marginaler är överlag 
stabila men med viss prispress och minskad efterfrågan på 
renovering och uppgradering av industrihissar. För att skapa 
förutsättningar för fortsatt tillväxt, trots delvis svaga marknads-
förutsättningar inom industri, ökar vi våra försäljningsinsatser. Vi 
ser stor potential för eftermarknadstjänster inom växande 
marknadssegment, bland annat byggsektorn.  Vi vidtar också 
åtgärder för att minska kostnaderna och öka rörelsemarginalen 
inom After Sales. 
 
Orderingången inom affärsområdet Rental var svag under kvartalet 
vilket delvis beror på timing mellan olika större byggprojekt. Den 
australiska marknaden fortsatte att visa hög aktivitet och Europa 
utvecklades väl med undantag av Frankrike. Såväl intäkter som 
lönsamhet har förbättrats väsentligt under 2015 jämfört med 
föregående år drivet av högre uthyrningsgrad samt ökad effektivitet 
genom Lean- och andra förbättringsprojekt som bedrivits under 
året.  
 
Alimaks positiva försäljnings- och vinstutveckling under 2015 
visar att de strategiska initiativ vi driver ger resultat. Den svaga 
efterfrågan inom olja och gas, gruvindustrin samt en låg tillväxt i 
Kina kommer dock att påverka vår tillväxt under 2016.  Med de 
aktiviteter som redan är planerade eller igång inom produktion och 
försäljning samt fortsatta effektiviseringsåtgärder, är bedömningen 
att Alimak ska kunna uppnå en fortsatt god rörelsemarginal under 
verksamhetsåret i linje med våra finansiella mål. 
 
 
Tormod Gunleiksrud 
VD och koncernchef 
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ALIMAK BOKSLUTSKOMMUNIKÉ 
 

Alimak är en världsledande leverantör av hissar, plattformar och 
eftermarknadstjänster för industri- och byggsektorn. Koncernen har 
tillverkning i Sverige och i Kina och ett försäljnings- och 
servicenätverk i mer än 60 länder som levererar och underhåller 
vertikala transportlösningar. Idag finns nära 22 000 hissar och 
plattformar installerade globalt.  
 
Alimak grundades 1948 i Skellefteå, har sitt huvudkontor i 
Stockholm och 1100 anställda globalt. Koncernen omsatte 2015    
2,0 miljarder kronor med ett rörelseresultat (justerat för jämförelse-
störande poster) på 350 miljoner kronor  och är noterat på Nasdaq 
Stockholm.  
 
Alimak är organiserat i fyra affärsområden: 
Construction Equipment: Hissar och plattformar för bygg- och 
renoveringprojekt 
Industrial Equipment: Hissar för industriellt bruk i slutmarknader 
såsom olja och gas, hamnar, skeppsvarv, energi och cement 
Rental: Uthyrning av bolagets produkter 
After Sales: Eftermarknadstjänster såsom service, utbildning, 
reservdelar och renovering 
Styrelseordförande: Anders Thelin 
VD och koncernchef: Tormod Gunleiksrud 
 
FINANSIELLA MÅL 
Intäktstillväxt 
Koncernens mål på medellång sikt (3–4 år) är en årlig tillväxt på 
10 procent. 
EBIT-marginal 
Koncernens mål på medellång sikt (3–4 år) är att ha en EBIT-
marginal på 17 procent. 
Kapitalstruktur (nettoskuld/EBITDA) 
Bolaget ska upprätthålla en effektiv kapitalstruktur med en 
nettoskuld runt två gånger EBITDA. Kapitalstrukturen ska vara 
flexibel och möjliggöra strategiska initiativ. 
Utdelningspolicy 
Bolaget har som mål att ge en utdelning på cirka 50 procent av sin 
nettovinst för den aktuella perioden till aktieägarna. Vid beslut om 
utdelning ska hänsyn tas till bolagets finansiella ställning, 
kassaflöde, förvärvsmöjligheter, strategiska överväganden och 
framtidsutsikter. 
 
MARKNAD 
Den globala byggmarknaden fortsatte att utvecklas väl även under 
årets fjärde och sista kvartal, även om de regionala skillnaderna var 
stora. Efterfrågan på vertikala transportlösningar på mogna 
marknader var god. Den kinesiska byggmarknaden var svag under 
fjärde kvartalet och visade inga tecken på förbättring. Samtidigt har 
efterfrågan på andra tillväxtmarknader i Asien, däribland Vietnam, 
Burma, Korea och Indonesien, varit god. Turkiet och flera länder i 
Mellanöstern har utvecklats positivt. Efterfrågan på den afrikanska 
marknaden som varit svag under ett antal år har ökat under året.  
 
Utvecklingen inom den globala industrimarknaden visade stor 
variation mellan olika marknadssegment och geografiska regioner. 
Olje- och gas segmentet är fortsatt under stor press från låga 
råvarupriser, resulterande i lägre utnyttjandegrader på befintliga 
oljeriggar och plattformar samt avsevärt lägre nyinvesteringar. 
Inom raffinaderier och andra förädlingsanläggningar finns det 
fortfarande en viss efterfrågan. Utvecklingen inom 
industrimarknaden har fått till följd att projekt och investeringar i 

många fall har skjutits upp, utrustning har tagits ur drift och stora 
personalminskningar har genomförts hos kunder i avsikt att minska 
kostnaderna. 
 
Även gruvindustrin har påverkats av lägre råvarupriser. Hamnar 
liksom cement- och kraftindustri, utvecklades däremot bättre. Den 
mogna nordamerikanska marknaden visade god tillväxt under hela 
året, medan den europeiska var stabil, om än på en lägre nivå. Den 
kinesiska marknaden är, trots lägre tillväxttal under hela året, en 
intressant marknad med möjligheter inom flera industrisegment. 
Övriga Sydostasien visar på goda tillväxtmöjligheter. 
 
Delar av industrisegmentet utvecklades svagt under fjärde 
kvartalet. Efterfrågan på tjänster, främst inom olja- och gas, 
påverkas negativt av stor osäkerhet och låga råvarupriser. Intresset 
för uppgradering och renovering har minskat som en följd av 
kundernas behov att minska sina kostnader. Samtidigt skapas ett 
uppdämt behov av de underhålls- och renoverings- och 
effektiviseringsåtgärder som är kritiska för att anläggningarna ska 
kunna bibehålla produktiviteten när väl marknaden stabiliseras. 
Efterfrågan på eftermarknadstjänster inom byggmarknads-
segmentet utvecklades väl. 
 
Uthyrningsmarknaden följer utvecklingen inom byggmarknaden 
generellt. Marknaden i Australien fortsatte att växa även under 
fjärde kvartalet. Storbritannien fortsatte att utvecklas väl, särskilt i 
storstadsregionerna. I övriga Europa var utvecklingen god eller 
stabil i alla länder utom Frankrike som försämrades något. 
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KONCERNENS RESULTATUTVECKLING OKTOBER–
DECEMBER 2015, SAMT JANUARI–DECEMBER 2015 
 
ORDERINGÅNG 
Orderingången under fjärde kvartalet 2015 uppgick till 425,6 
(446,8) miljoner kronor, motsvarande en minskning med 5 procent 
jämfört med perioden föregående år. Den lägre orderingången 
beror främst på fortsatt låg aktivitetsnivå inom industrisegmentet. 
Räknad i lokala valutor var minskningen 9 procent.  
 
För perioden januari till december 2015 ökade orderingången med 
18 procent till 2 109,1 (1 789,7) miljoner kronor. Ökningen är ett 
resultat av fortsatt tillväxt på vissa byggmarknader, bokningen av 
en stor olje- och gasorder från Statoil i andra kvartalet, samt 
fortsatt tillväxt inom eftermarknaden. I lokala valutor var tillväxten 
8 procent. 
 

 
 
INTÄKTER 
Intäkterna under fjärde kvartalet uppgick till 587,5 (518,0) miljoner 
kronor, en ökning med 13 procent. Kvartalet är påverkat av att 
leveranser för cirka 40 miljoner kronor flyttades över från tredje 
kvartalet till fjärde kvartalet. I lokala valutor ökade intäkterna med 
8 procent.  
 
För perioden januari till december 2015 uppgick de sammanlagda 
intäkterna till 2 036,3 (1 742,5) miljoner kronor, en ökning med 17 
procent. I lokala valutor var tillväxten 7 procent. 
 

 
 
RÖRELSERESULTAT 
Rörelseresultatet (EBIT), före jämförelsestörande poster uppgick 
under fjärde kvartalet till 104,4 (109,0) miljoner kronor, en 
minskning med 4 procent. I lokala valutor minskade resultatet med 
1 procent till 107,4 (109,0) miljoner kronor. Rapporterat 
rörelseresultat för kvartalet uppgick till 104,4 (85,4) miljoner 
kronor.  
 
Rörelsemarginalen (EBIT-procent) för kvartalet, före 
jämförelsestörande poster uppgick till 17,8 (21,0) procent. I lokala 
valutor var rörelsemarginalen 19,1 (21,0) procent. 
  
För perioden januari till december uppgick årets rörelseresultat före 
jämförelsestörande poster till 350,3 (316,9) miljoner kronor, en 
ökning med 11 procent. Räknad i lokala valutor var ökningen 9 
procent. 
 
Rörelsemarginalen (EBIT procent) för perioden januari till 
december, före jämförelsestörande poster, uppgick till 17,2 (18,2) 
procent. I lokala valutor var rörelsemarginalen 18,4 (18,2) procent. 
 
JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER 
I rapporterat rörelseresultat för helåret ingår jämförelsestörande 
poster om totalt 54,1 (29,2) miljoner kronor relaterade 
huvudsakligen till börsintroduktionen och omfinansiering i juni 
2015.  
Det rapporterade rörelseresultatet för perioden januari till december 
2015 uppgick till 296,2 (287,7) miljoner kronor. 
  
 
 

ORDERINGÅNG
2015 2014 2015 2014

Orderingång, MSEK 425,6 446,8 2 109,1 1 789,7
Förändring, MSEK -21,2 46,2 319,3 228,7
Förändring, % -5% 12% 18% 15%
Varav:
Volym och pris, i % -9% 0% 6% 9%
Valuta, i % 5% 8% 10% 4%
Förvärv, avyttringar, i % 0% 4% 2% 2%

Kv4 jan-dec

INTÄKTER
2015 2014 2015 2014

Intäkter, MSEK 587,5 518,0 2 036,3 1 742,5
Förändring, MSEK 69,5 89,8 293,8 225,3
Förändring, % 13% 21% 17% 15%
Varav:
Volym och pris, i % 8% 6% 4% 7%
Valuta, i % 5% 7% 10% 4%
Förvärv, avyttringar, i % 0% 7% 3% 4%

Kv4 jan-dec

INTÄKTER OCH ORDERINGÅNG, MSEK  EBIT, FÖRE JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER, MSEK 
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RESULTAT FÖRE SKATT 
Resultatet före skatt för fjärde kvartalet ökade till 102,3 (28,7) 
miljoner kronor påverkat av såväl operationella som finansiella 
förbättringar. För perioden januari till december 2015 uppgick 
resultatet före skatt till 198,3 (91,7) miljoner kronor. Resultatet var 
positivt påverkat av bolagets omfinansiering under året.   
 
SKATT 
Skattekostnader för fjärde kvartalet 2015 uppgick till -30,2 (-14,2) 
miljoner kronor och för januari till december 2015 till -63,3 (-45,2) 
miljoner kronor. Skattekostnaden varierar beroende på geografisk 
spridning av var bolagets vinster uppstår och hur eventuella 
underskott kan nyttjas. 2015 års skattekostnad på över 30 procent 
förväntas röra sig ned mot 25 procent under de kommande åren på 
grund av pågående översyn av gruppens globala transfer pris 
policy. 
 
INVESTERINGAR 
Investeringar under fjärde kvartalet 2015 uppgick till 10,7 (24,3) 
miljoner kronor varav 5,7 (13,2) var relaterade till utrustning för 
uthyrning. Investeringarna under 2015 har anpassats till den 
rådande marknadsutvecklingen och behovet av 
tillverkningskapacitet.  
De sammanlagda investeringarna under perioden januari till 
december 2015 uppgick till 28,8 (62,6) miljoner kronor varav 12,3 
(17,6) tillhörde utrustning för uthyrning.  
 
FINANSIELL STÄLLNING 
I det fjärde kvartalet påverkades finansnettot positivt av 
valutavinster, effekten från refinansieringen av bolaget samt den nu 
avvecklade koncerninterna lånestrukturen. Den koncerninterna 
lånestrukturen påverkade finansnettot med -31,7 miljoner kronor 
under perioden januari till december 2015.   
 
Nettoskulden uppgick till 371,1 (556,0) miljoner kronor per den 31 
december 2015. Soliditeten uppgick till 61,0 (26,6) procent. 
Förändringarna kommer bland annat från effekter från 
börsnoteringen, inkluderat konvertering av ett aktieägarlån från 
skuld till eget kapital samt refinansiering av bolaget i juni.  
 
Kassaflödet från den löpande verksamheten minskade i fjärde 
kvartalet till 118,4 (132,7) miljoner kronor och uppgick i perioden 
januari till december 2015 till 239,8 (309,5) miljoner kronor. 
Minskningen hänförs främst till ett starkt andra halvår under 2014 
som innehöll positiva effekter från uppstart av tillverkning i Kina, 
utleveranser av de nya mellanmarknadsprodukterna samt Heis-Tek 
förvärvet som alla påverkade kassaflödet positivt föregående år. 
Framtida kassaflöden ska fortsätta att användas för amorteringar av 
lån, men också för att ge en finansiell flexibilitet för 
kompletterande förvärv samt för utdelningar. 
 
SÄKERHETER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER 
Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser uppgick till 102,3 
(2 451,2) respektive 98,8 (212,7). Förändringen i ställda säkerheter 
kommer från frisläppande av panter i samband med bolagets 
refinansiering i juni 2015. 
 
ANSTÄLLDA 
Den 31 december 2015 var antalet anställda 1 091 (1 079) varav 
953 (941) män och 138 (138) kvinnor. 
 

AFFÄRSOMRÅDEN 
Construction Equipment 
Den positiva trend som under sommaren och hösten gällt på de 
mogna byggmarknaderna Nordamerika och Australien, fortsatte 
även under årets sista kvartal.  Sydamerika, däribland Brasilien och 
Venezuela, visade dock på en svag utveckling, medan 
Centralamerika och Mexico var något starkare. 
 
I Europa återfanns den starkaste tillväxten i Storbritannien. Även 
den skandinaviska regionen hade god tillväxt. Den kinesiska 
byggmarknaden visade inga tecken på återhämtning. Sydostasien 
med länder som Vietnam och Burma, visade på en hög 
aktivitetsnivå med god orderingång, något som också gällde 
marknader i Mellanöstern. Gemensamt för dessa marknader är att 
Alimaks produkter i mellansegmentet mötts av stort intresse. Under 
kvartalet fick Alimak även beställningar från den afrikanska 
marknaden däribland Marocko och Algeriet och kunde också 
notera en ökad aktivitet i flera andra länder. Även den indiska 
marknaden visade ökad aktivitet och Alimak tecknade en stor order 
under fjärde kvartalet gällande både premiumhissar och hissar för 
mellansegmentet. 
 
Orderingången för Construction Equipment under fjärde kvartalet 
ökade med 15 procent till 133,7 (115,8) miljoner kronor. Tillväxten 
i lokala valutor var 7 procent. 
 
Orderingången för perioden januari-december 2015 ökade med 20 
procent till 547,3 (456,1) miljoner kronor, med en tillväxt på 7 
procent i lokala valutor. 

 

 
 
Intäkterna ökade under fjärde kvartalet med 61 procent till 156,4 
(97,0) miljoner kronor. Kvartalets höga tillväxt inkluderar 
leveranser som flyttats från tredje kvartalet till fjärde kvartalet. 
Tillväxten i lokala valutor var 55 procent. 
  
Intäkterna för perioden januari till december 2015 ökade med 66 
procent till 553,3 (333,4) miljoner kronor, med en tillväxt i lokala 
valutor på 48 procent. 
 

 
 

ORDERINGÅNG
2015 2014 2015 2014

Orderingång, MSEK 133,7 115,8 547,3 456,1
Förändring, MSEK 17,9 36,9 91,2 202,8
Förändring, % 15% 47% 20% 80%
Varav:
Volym och pris, i % 7% 34% 7% 74%
Valuta, i % 8% 12% 13% 6%
Förvärv, avyttringar, i % 0% 0% 0% 0%

Kv4 jan-dec

INTÄKTER
2015 2014 2015 2014

Intäkter, MSEK 156,4 97,0 553,3 333,4
Förändring, MSEK 59,4 34,5 219,9 90,9
Förändring, % 61% 55% 66% 37%
Varav:
Volym och pris, i % 55% 42% 48% 32%
Valuta, i % 6% 13% 18% 5%
Förvärv, avyttringar, i % 0% 0% 0% 0%

Kv4 jan-dec
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Rörelseresultatet (EBIT, före jämförelsestörande poster) ökade till 
19,6 (2,3) miljoner kronor under fjärde kvartalet. I lokala valutor 
var rörelseresultatet 22,4 (2,3) miljoner kronor. Förbättringen beror 
på ökade volymer, bättre försäljningsmix och ökad kostnads-
effektivitet. 
 
Rörelseresultatet (EBIT, före jämförelsestörande poster) för 
perioden januari – december 2015 ökade till 58,8 (-4,2) miljoner 
kronor. I lokala valutor var rörelseresultatet 62,7 (-4,2). 
 
Industrial Equipment 
Den rådande osäkerheten kring energi- och råvarupriser fortsatte att 
sätta olje- och gassegmentet och angränsande industrisegment 
under press även under det fjärde kvartalet. Ett sjunkande oljepris 
gör att oljeriggarna står oanvända och behovet av service minskar. 
Bolaget kunde dock notera en ökad aktivitet bland kunder 
verksamma inom nedströms olja och gas. Det råder också ökad 
aktivitet både inom petrokemi och LNG (Liquified Natural Gas) på 
en rad marknader. 
 
För övriga industriella sektorer var utvecklingen mer gynnsam och 
i linje med tredje kvartalet, även om det finns stora skillnader 
mellan de geografiska regionerna. I Nordamerika bearbetar Alimak 
nu bland annat kraft-, kemi- och livsmedelsindustri. Den globala 
hamnmarknaden var stabil.  
 
Orderingången under fjärde kvartalet 2015 minskade med 31 
procent till 83,7 (121,7) miljoner kronor, påverkad av en svag 
marknad. Tillväxten i lokala valutor var -34 procent.  
  
Orderingången för perioden januari-december 2015 ökade med 14 
procent till 530,9 (465,1) miljoner kronor, framförallt påverkad av 
Statoil-ordern för Johan Sverdrup som bokades i andra kvartalet. I 
lokala valutor var tillväxten 9 procent. 
 

 
 
Intäkterna under fjärde kvartalet minskade med 5 procent till 168,4 
(177,2) miljoner kronor. Positivt påverkat av Sverdrup projektet 
som löper enligt plan. I lokala valutor minskade intäkterna med 10 
procent. 
 
Intäkterna under perioden januari till december 2015 minskade 
med 11 procent till 485,5 (545,3) miljoner kronor, med en 
minskning i lokala valutor på 16 procent. 

 

 
 
Rörelseresultatet (EBIT, före jämförelsestörande poster) minskade 
till 15,6 (42,2) miljoner kronor, påverkat i huvudsak av lägre 
intäkter, produkt mix samt en oförändrad kostnadsstruktur. 
 
I lokala valutor var rörelseresultatet 15,5 (42,2) miljoner kronor. 
Rörelseresultatet (EBIT, före jämförelsestörande poster) för 
perioden januari – december 2015 minskade till 42,0 (103,4) 
miljoner kronor, också det på grund av lägre intäkter och produkt 
mix. I lokala valutor var rörelseresultatet 42,5 (103,4) miljoner 
kronor. 
 
Rental 
Den australiska uthyrningsmarknaden som tillsammans med 
Europa är Alimaks huvudmarknad för denna verksamhet, visade en 
fortsatt stark efterfrågan. Detta, i kombination med de 
effektiviseringsåtgärder som vidtagits inom verksamheten och som 
förväntas fortsätta få effekt under 2016, bidrog till en god 
utveckling för affärsområdet. Den mer småskaliga verksamheten i 
USA utvecklades väl, och även den europeiska marknaden, 
däribland Nederländerna, utvecklades positivt, om än i lägre takt. 
Den franska marknaden var dock svag. 
 
Orderingången under fjärde kvartalet 2015 minskade med 
19 procent till 49,5 (61,0) miljoner kronor, till viss del beroende på 
timing med ett lägre antal större projekt placerade i Tyskland i 
kvartalet jämfört med ett starkt föregående år. Försäljningspipeline 
är fortsatt stark i adresserade länder. I lokala valutor minskade 
order-ingången med 16 procent. Försäljningen av begagnad 
utrustning minskade något i kvartalet. 
 
Under perioden januari-december 2015 ökade orderingången med 
10 procent till 328,8 (299,7) miljoner kronor, med en ökning på 4 
procent i lokala valutor. 
 
 

 
 
Intäkterna under fjärde kvartalet ökade med 14 procent till 85,5 
(75,1) miljoner kronor, främst på grund av god orderstock samt en 
fortsatt god orderingång under 2015. Tillväxten var 12 procent i 
lokala valutor. 

ORDERINGÅNG
2015 2014 2015 2014

Orderingång, MSEK 83,7 121,7 530,9 465,1
Förändring, MSEK -38,0 -17,3 65,8 -47,6
Förändring, % -31% -12% 14% -9%
Varav:
Volym och pris, i % -34% -19% 8% -12%
Valuta, i % 2% 3% 5% 2%
Förvärv, avyttringar, i % 0% 3% 1% 1%

Kv4 jan-dec

INTÄKTER
2015 2014 2015 2014

Intäkter, MSEK 168,4 177,2 485,5 545,3
Förändring, MSEK -8,8 10,8 -59,8 48,9
Förändring, % -5% 7% -11% 10%
Varav:
Volym och pris, i % -10% -8% -21% 2%
Valuta, i % 5% 4% 5% 2%
Förvärv, avyttringar, i % 0% 11% 5% 5%

Kv4 jan-dec

ORDERINGÅNG
2015 2014 2015 2014

Orderingång, MSEK 49,5 61,0 328,8 299,7
Förändring, MSEK -11,5 4,7 29,1 22,9
Förändring, % -19% 8% 10% 8%
Varav:
Volym och pris, i % -16% 1% 4% 5%
Valuta, i % -3% 8% 6% 3%
Förvärv, avyttringar, i % 0% 0% 0% 0%

Kv4 jan-dec
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Intäkterna för perioden januari-december 2015 ökade med 11 
procent till 308,4 (278,5) miljoner kronor, med en tillväxt på 5 
procent i lokala valutor. 
 

 
 

Rörelseresultatet (EBIT, före jämförelsestörande poster) ökade 
under fjärde kvartalet till 12,4 (4,5) miljoner kronor, tack vare 
bättre operativa marginaler, gynnsam mix av hyresprojekt samt 
försäljning av begagnad utrustning. I lokala valutor var 
rörelseresultatet 12,0 (4,5) miljoner kronor. 
 
Rörelseresultatet (EBIT, före jämförelsestörande poster) för 
perioden januari-december 2015 ökade till 26,9 (10,8) miljoner 
kronor. I lokala valutor var rörelseresultatet 26,7 (10,8) miljoner 
kronor. 
 
After Sales 
Marknaden för eftermarknadstjänster uppvisar viss påverkan från 
utvecklingen inom industrisektorn. Framförallt inom olja och gas 
var efterfrågan svag, främst när det gäller tjänster riktade mot 
oljeplattformar, medan situationen var något bättre vid 
raffinaderier.  Inom olja- och gas ser vi fortsatt fokus hos kunder på 
kostnadsreduktion. En lägre utnyttjandegrad har samtidigt lett till 
ett minskat underhållsbehov och i vissa fall längre servicecykler. 
Även ett ökat användande av egen personal har märkts.  
 
För övriga industrisegment som Alimak adresserar, exempelvis 
livsmedels- och kemiindustri, LNG, hamnar och varv, där 
koncernen har ökat sitt fokus, var utvecklingen något mer gynnsam 
och Alimak kunde teckna flera nya beställningar. Ökad penetration 
av byggsektorn ska i kombination med andra försäljnings- och 
kostnadsåtgärder skapa förutsättningar för tillväxt inom 
affärsområdet. 
 
Orderingången för fjärde kvartalet ökade med 7 procent till 158,7 
(148,3) miljoner kronor. I lokala valutor var orderingången 
oförändrad. 
 
Orderingången för perioden januari-december 2015 ökade med 23 

procent till 702,0 (568,9) miljoner kronor, varav 11 procent av 
ökningen var i lokala valutor. 
 

 
 
Intäkterna under fjärde kvartalet ökade med 5 procent till 177,3 
(168,6) miljoner kronor. Tillväxten var -1 procent i lokala valutor, 
främst beroende på något färre renoveringsprojekt av industrihissar 
jämfört med föregående kvartal samt att offshorekunder omprövar 
omfattning, tidpunkt och frekvens av servicebesök. 
 
Intäkterna för perioden januari-december 2015 ökade med 18 
procent till 689,0 (585,2) miljoner kronor, med en tillväxt på 5 
procent i lokala valutor. 
 

 
 
Rörelseresultatet (EBIT, före jämförelsestörande poster) minskade 
under fjärde kvartalet till 56,8 (59,9) miljoner kronor. I lokala 
valutor var rörelseresultatet 57,6 (59,9) miljoner kronor. 
  
Rörelseresultatet (EBIT, före jämförelsestörande poster) för 
perioden januari-december 2015 ökade till 222,6 (206,9) miljoner 
kronor. I lokala valutor var rörelseresultatet 211,8 (206,9) miljoner 
kronor. I kombination med försäljningsåtgärder pågår kostnads- 
och produktivitetsåtgärder som skall skapa förutsättningar för både 
tillväxt och god lönsamhet inom affärsområdet. 
 

 
 
 
 
  

INTÄKTER
2015 2014 2015 2014

Intäkter, MSEK 85,5 75,1 308,4 278,5
Förändring, MSEK 10,3 10,3 29,9 -6,6
Förändring, % 14% 16% 11% -2%
Varav:
Volym och pris, i % 12% 10% 5% -6%
Valuta, i % 2% 6% 5% 3%
Förvärv, avyttringar, i % 0% 0% 0% 0%

Kv4 jan-dec

ORDERINGÅNG
2015 2014 2015 2014

Orderingång, MSEK 158,7 148,3 702,0 568,9
Förändring, MSEK 10,4 21,9 133,1 50,6
Förändring, % 7% 17% 23% 10%
Varav:
Volym och pris, i % 0% -1% 5% 2%
Valuta, i % 7% 10% 13% 5%
Förvärv, avyttringar, i % 0% 9% 6% 4%

Kv4 jan-dec

INTÄKTER
2015 2014 2015 2014

Intäkter, MSEK 177,3 168,6 689,0 585,2
Förändring, MSEK 8,7 34,1 103,8 92,1
Förändring, % 5% 25% 18% 19%
Varav:
Volym och pris, i % -1% 6% 1% 8%
Valuta, i % 6% 9% 12% 5%
Förvärv, avyttringar, i % 0% 10% 4% 6%

Kv4 jan-dec
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SIFFROR PER SEGMENT 
RAPPORTERADE SIFFROR 
 

 

 

 

 

 

 

   

INTÄKTER, KV4 2015  EBIT, FÖRE JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER, KV4 2015 

 
 
 
 

 

 

  

MSEK % MSEK %
Construction Equipment 133,7 31,4% 115,8 25,9%
Industrial Equipment 83,7 19,7% 121,7 27,2%
Rental 49,5 11,6% 61,0 13,6%
After Sales 158,7 37,3% 148,3 33,2%
Totalt 425,6 100,0% 446,8 100,0%

ORDERINGÅNG

Kv4 2015 Kv4 2014

MSEK % MSEK %
Construction Equipment 156,4 26,6% 97,0 18,7%
Industrial Equipment 168,4 28,7% 177,2 34,2%
Rental 85,5 14,5% 75,1 14,5%
After Sales 177,3 30,2% 168,6 32,6%
Totalt 587,5 100,0% 518,0 100,0%

Kv4 2015 Kv4 2014

INTÄKTER

MSEK % MSEK %
Construction Equipment 19,6 18,7% 2,3 2,1%
Industrial Equipment 15,6 15,0% 42,2 38,7%
Rental 12,4 11,9% 4,5 4,2%
After Sales 56,8 54,4% 59,9 55,0%
Totalt 104,4 100,0% 109,0 100,0%
¹ Före jämförelsestörande poster

RÖRELSERESULTAT (EBIT)¹

Kv4 2015 Kv4 2014

RÖRELSERESULTAT (EBIT)¹
RÖRELSEMARGINAL (EBIT %)

MSEK % MSEK %
Construction Equipment 19,6 12,5% 2,3 2,4%
Industrial Equipment 15,6 9,3% 42,2 23,8%
Rental 12,4 14,5% 4,5 6,1%
After Sales 56,8 32,1% 59,9 35,6%
Totalt 104,4 17,8% 109,0 21,0%
¹ Före jämförelsestörande poster

Kv4 2015 Kv4 2014

Construction Equipment 27% Industrial Equipment 29%

Rental 15% After Sales 30%

Construction Equipment 19% Industrial Equipment 15%

Rental 12% After Sales 54%
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SIFFROR PER SEGMENT 
RAPPORTERADE SIFFROR, EXKLUDERAT VALUTAOMRÄKNINGSEFFEKTER 
 

 

 

 

 

 

 

   

INTÄKTER, FÖRE VALUTAEFFEKTER, KV4 2015  EBIT, FÖRE JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER OCH 
VALUTAEFFEKTER, KV4 2015 

 
 
 
 

 

 

MSEK % MSEK %
Construction Equipment 124,2 30,7% 115,8 25,9%
Industrial Equipment 80,7 20,0% 121,7 27,2%
Rental 51,0 12,6% 61,0 13,6%
After Sales 148,7 36,7% 148,3 33,2%
Totalt 404,6 100,0% 446,8 100,0%

ORDERINGÅNG

Kv4 2015 Kv4 2014

MSEK % MSEK %
Construction Equipment 150,2 26,8% 97,0 18,7%
Industrial Equipment 159,5 28,4% 177,2 34,2%
Rental 83,8 14,9% 75,1 14,5%
After Sales 167,6 29,9% 168,6 32,6%
Totalt 561,2 100,0% 518,0 100,0%

INTÄKTER

Kv4 2015 Kv4 2014

MSEK % MSEK %
Construction Equipment 22,4 20,9% 2,3 2,1%
Industrial Equipment 15,5 14,4% 42,2 38,7%
Rental 11,9 11,1% 4,5 4,2%
After Sales 57,6 53,6% 59,9 55,0%
Totalt 107,4 100,0% 109,0 100,0%
¹ Före jämförelsestörande poster

RÖRELSERESULTAT (EBIT)¹

Kv4 2015 Kv4 2014

RÖRELSERESULTAT (EBIT)¹
RÖRELSEMARGINAL (EBIT %)

MSEK % MSEK %
Construction Equipment 22,4 14,9% 2,3 2,4%
Industrial Equipment 15,5 9,7% 42,2 23,8%
Rental 11,9 14,2% 4,5 6,1%
After Sales 57,6 34,4% 59,9 35,6%
Totalt 107,4 19,1% 109,0 21,0%
¹ Före jämförelsestörande poster

Kv4 2015 Kv4 2014

Construction Equipment 27% Industrial Equipment 28%

Rental 15% After Sales 30%

Construction Equipment 21% Industrial Equipment 14%

Rental 11% After Sales 54%
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MODERBOLAGET 
Nettoomsättningen för fjärde kvartalet 2015 uppgick till 7,5 (-) miljoner kronor och periodens resultat uppgick till 110,4 (107,9) 
miljoner kronor. För perioden januari till december 2015 uppgick nettoomsättningen till 7,5 (-)  miljoner kronor och resultatet 
uppgick till 65,4 (59,6) miljoner kronor. 
 
HÄNDELSER EFTER PERIODENS UTGÅNG 
Inga händelser av väsentlig betydelse har inträffat sedan 31 december 2015. 
 
RISKER 
En beskrivning av risker och osäkerhetsfaktorer återfinns i Alimak Group AB:s årsredovisning för 2014. Inga ombedömningar av 
väsentlig natur har ägt rum efter publiceringen av årsredovisningen 2014. 
 
KALENDER 
● Alimak Groups årsredovisning för verksamhetsåret 2015 publiceras den 19 april 2016. 
● Alimak Groups delårsrapport för perioden januari-mars 2016 publiceras den 28 april 2016. 
● Alimak Groups årsstämma för verksamhetsåret 2015 hålls den 11 maj 2016. 
● Alimak Groups finansiella kalender finns tillgänglig på www.alimakgroup.com 
 
ALIMAK GROUPS ÅRSSTÄMMA 
Alimak Groups årsstämma hålls i Stockholm onsdagen den 11 maj 2016 kl. 16.00 på Citykonferensen, Ingenjörshuset 
Malmskillnadsgatan 46. Kallelse till årsstämman kommer att publiceras senast den 6 april 2016. 
 
UTDELNING 
Styrelsen föreslår en utdelning om 2,00 SEK (0) per aktie. Den föreslagna utdelningen uppgår totalt till 86,7 MSEK vilket utgör 64 
procent av verksamhetsårets resultat efter skatt.  
 
 
 
 

FÖRSÄKRAN 
Verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av moderbolagets och koncernens verksamhet, 

ställning och resultat, samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i 
koncernen står inför. 

Stockholm den 25 februari 2016 
 
 

Tormod Gunleiksrud  
VD och Koncernchef 

Alimak Group AB org.nr. 556714-1857 

Denna delårsrapport har ej granskats av bolagets revisorer. 
 

 
 
 
 
 
 
För vidare information, kontakta: 
Tormod Gunleiksrud, VD och koncernchef, telefon: 08–402 14 42 
Stefan Rinaldo, CFO, telefon: 08–402 14 47 
Sofia Wretman, Kommunikations- och IR-chef, telefon: 08-402 14 41 
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FINANSIELLA RAPPORTER I 
SAMMANDRAG 
 

 
 
  

Kv4 2015 Kv4 2014 jan-dec 2015 jan-dec 2014
MSEK
Intäkter 587,5 518,0 2 036,3 1 742,5
Kostnad för sålda varor -360,8 -294,8 -1 216,6 -1 000,7
Bruttoresultat 226,7 223,2 819,6 741,8

Totala rörelsekostnader -122,3 -137,8 -523,5 -454,2

Rörelseresultat (EBIT) 104,4 85,4 296,2 287,7

Finansnetto -2,2 -56,8 -97,9 -195,9

Resultat före skatt (EBT) 102,3 28,7 198,3 91,7

Skatt på periodens resultat -30,2 -14,2 -63,3 -45,2

Periodens resultat 72,0 14,5 135,0 46,5
Hänförligt till moderbolagets aktieägare 72,0 14,5 135,0 46,5

Vinst per aktie, SEK¹ 1,66 0,33 3,12 1,07

Övrigt totalresultat för perioden:
Poster som kommer att omklassificeras till nettoresultatet
Valutakursdifferenser 14,0 110,6 45,6 164,4
Kassaflödessäkringar 8,3 -3,3 30,1 -29,6
Säkring av nettoinvestering 0,0 4,6 0,0 4,6
Uppskjuten skatt hänförlig till säkringar -6,6 -1,0 -6,6 5,5
Summa 15,7 110,9 69,1 144,9

Poster som inte omklassifieras till nettoresultatet
Omvärdering av pensionsplan 29,4 -0,9 29,4 -0,9
Uppskjuten skatt hänförlig till omvärdering av pensionsplan -6,0 0,2 -6,0 0,2
Summa 23,4 -0,7 23,4 -0,7

Övrigt totalresultat, netto efter skatt 39,1 110,2 92,5 144,2

Totalt resultat för perioden 111,1 124,7 227,5 190,7
Hänförligt till moderbolagets aktieägare 111,1 124,7 227,5 190,7
¹Beräknat på existerande antal aktier, 43 326 289

RESULTATRÄKNING,  KONCERNEN
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BALANSRÄKNING, KONCERNEN
31 dec 2015 31 dec 2014

MSEK
TILLGÅNGAR
Immateriella anläggningstillgångar 1 729,7 1 703,7
Materiella anläggningstillgångar 268,1 276,6
Övriga finansiella anläggningstillgångar 79,5 104,2
Summa anläggningstillgångar 2 077,3 2 084,4

Varulager 343,9 313,0
Kundfordringar 365,8 337,8
Övriga kortfristiga fordringar 127,5 134,0
Likvida medel 450,0 384,7
Summa  omsättningstillgångar 1 287,2 1 169,6
SUMMA TILLGÅNGAR 3 364,5 3 254,0

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital 2 052,1 864,2

Långfristiga skulder
Räntebärande skulder 743,3 692,2
Skulder till moderbolag 0,0 918,8
Övriga långfristiga skulder 125,9 149,8
Summa långfristiga skulder 869,1 1 760,8

Kortfristiga skulder
Räntebärande skulder 77,8 248,5
Leverantörsskulder 195,9 192,9
Övriga kortfristiga skulder 169,5 187,6
Summa kortfristiga skulder 443,3 628,9
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 3 364,5 3 254,0
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FÖRÄNDRING EGET KAPITAL I 
SAMMANDRAG, KONCERNEN Aktiekapital

Övrigt tillskjutet 
kapital

Justering för 
utländsk valuta

Kassaflödes-
säkringar

Balanserade 
vinstmedel

Totalt eget 
kapital

MSEK
Ingående balans, 1 jan 2014 0,1 1 215,2 -122,2 - -419,7 673,4
Periodens resultat 46,5 46,5
Förändringar av verkligt värde -29,6 -0,7 -30,3
Skatt hänförlig till kassaflödessäkringar 6,5 6,5
Justeringar för utländska valuta 168,1 168,1
Periodens totalresultat 0,0 0,0 168,1 -23,1 45,8 190,8
Utgående balans, 31 dec 2014 0,1 1 215,2 45,8 -23,1 -373,8 864,2

Ingående balans, 1 jan 2015 0,1 1 215,2 45,8 -23,1 -373,8 864,2
Periodens resultat 135,0 135,0
Förändringar av verkligt värde 30,1 23,4 53,5
Skatt hänförlig till kassaflödessäkringar -6,6 -6,6
Justeringar för utländska valuta 45,6 45,6
Periodens totalresultat 0,0 0,0 45,6 23,5 158,5 227,5
Fondemission/Kvittningsemission 0,8 960,1 -0,6 960,3
Utgående balans, 31 dec 2015 0,9 2 175,4 91,4 0,4 -216,0 2 052,1

Hänförliga till moderbolagets aktieägare
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KASSAFLÖDESANALYS, KONCERNEN

2015 2014 2015 2014
MSEK
Den löpande verksamheten:
Resultat före skatt 102,3 28,7 198,3 91,7
Återföring av avskrivningar 12,8 12,6 51,9 48,6
Betald skatt -16,3 11,4 -39,3 -32,3
Justeringar för poster som inte påverkar kassaflödet -48,8 49,8 78,0 189,0

50,0 102,4 288,9 297,0

Förändringar i rörelsekapital:
Förändring av lager 48,6 34,6 -22,2 -25,1
Förändring av rörelsefordringar -3,7 2,9 -14,9 -39,8
Förändring av rörelseskulder 23,5 -7,3 -12,0 77,4
Kassaflöde från förändring i rörelsekapital: 68,4 30,3 -49,1 12,6

Kassaflöde från den löpande verksamheten 118,4 132,7 239,8 309,5

Investeringsverksamhet:
Förvärv av verksamheter 0,0 0,0 0,0 -58,6
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar -0,2 -0,2 -0,3 -0,8
Investeringar i materiella anläggningstillgångar -17,4 -24,6 -42,8 -66,0
Försäljning av materiella anläggningstillgångar 6,8 3,9 14,3 7,5
Förändringar i finansiella anläggningstillgångar 0,1 -3,3 0,0 -3,3
Kassaflöde från investeringsverksamheten -10,7 -24,3 -28,8 -121,2

Finansieringsverksamhet:
Utdelning 0,0 0,0 0,0 0,0
Upptagna lån och amorteringar, netto 12,2 -31,0 -134,6 -18,2
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 12,2 -31,0 -134,6 -18,2

Periodens kassaflöde 119,9 77,5 76,4 170,1
Likvida medel vid periodens början 340,1 305,9 384,7 189,9
Kursdifferens i likvida medel -10,0 1,3 -11,1 24,6
Likvida medel vid periodens slut 450,0 384,7 450,0 384,7

Kv4 jan-dec

Kassaflöde i den löpande verksamheten före förändringar
i rörelsekapital
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NYCKELTAL
2015 2014

Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 jan-dec jan-dec

Orderingång, MSEK 425,6 484,6 663,0 535,8 446,8 417,6 489,4 435,9 2 109,1 1 789,7
Intäkter, MSEK 587,5 434,4 552,1 462,3 518,0 427,1 454,1 343,3 2 036,3 1 742,5

Rörelseresultat (EBIT) före jämförelsestörande
poster, MSEK 104,4 66,0 103,8 76,0 109,0 72,1 84,4 51,3 350,3 316,9

Rörelsemarginal (EBIT) före jämförelsestörande
poster, i % 17,8% 15,2% 18,8% 16,4% 21,0% 16,9% 18,6% 14,9% 17,2% 18,2%

Rörelseresultat (EBIT), MSEK 104,4 66,0 53,7 72,0 85,4 67,5 84,0 50,7 296,2 287,7
Rörelsemarginal (EBIT), i % 17,8% 15,2% 9,7% 15,6% 16,5% 15,8% 18,5% 14,8% 14,5% 16,5%
Periodens resultat, MSEK 72,0 36,2 22,0 4,7 14,5 4,7 19,5 7,8 135,0 46,5
Totalt resultat, MSEK 111,1 48,6 17,7 50,0 124,7 22,3 31,3 12,3 227,5 190,7

Kassaflöde från den löpande verksamheten, MSEK 118,4 66,6 41,9 12,9 132,7 138,7 -29,4 67,5 240,5 309,5

Totalt kassaflöde, MSEK 119,9 -50,2 27,7 -21,0 77,5 133,7 -68,7 27,8 76,8 170,2

Antal aktier före/efter utspädning, i tusental 43 326 43 326 43 326 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 43 326 1 000

Genomsnittligt antal aktier före/efter utspädning, i 
tusental 43 326 43 326 20 523 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 27 204 1 000

Vinst per aktie före/efter utspädning, SEK 1,66 0,84 0,51 4,73 14,47 4,68 19,54 7,81 3,12 46,50
Vinst per aktie före/efter utspädning, SEK¹ 1,66 0,84 0,51 0,11 0,33 0,11 0,45 0,18 3,12 1,07
Totalt kassaflöde per aktie, SEK¹ 2,77 -1,16 0,64 -0,48 1,79 3,08 -1,58 0,64 1,77 3,93
Eget kapital per aktie före/efter utspädning, SEK¹ 47,36 44,79 43,67 21,10 19,95 17,07 16,55 15,83 47,36 19,95

Totala tillgångar, MSEK 3 364,5 3 318,1 3 384,4 3 372,9 3 254,0 3 115,5 2 913,8 2 767,5 3 364,5 3 254,0
Likvida medel i periodens slut, MSEK 450,0 340,1 394,6 376,5 384,7 227,2 153,1 214,4 450,0 384,7
Eget kapital, MSEK 2 052,1 1 940,8 1 892,3 914,2 864,2 739,4 717,1 685,8 2 052,1 864,2
Sysselsatt kapital, MSEK 2 423,2 2 431,5 2 424,5 2 432,1 2 339,0 2 298,3 2 354,6 2 166,4 2 423,2 2 339,0
Nettoskuld, MSEK 371,1 490,7 532,3 576,9 556,0 661,8 761,5 625,2 371,1 556,0

Soliditet, % 61,0% 58,5% 55,9% 27,1% 26,6% 23,7% 24,6% 24,8% 61,0% 26,6%
Avkastning på eget kapital i % 9,3% 5,8% 3,5% 5,4% 6,0% 7,9% 8,3% 9,5% 9,3% 6,0%

Avkastning på sysselsatt kapital exklusive goodwill, 
i % 44,2% 39,1% 39,1% 46,5% 44,5% 41,5% 39,0% 40,3% 44,2% 44,5%

Avkastning på sysselsatt kapital, i % 12,4% 11,7% 11,7% 13,4% 12,6% 12,5% 11,8% 11,5% 12,4% 12,6%
Räntetäckningsgrad, ggr 7,1 3,3 3,4 1,1 1,4 1,2 1,7 1,4 2,5 1,4
Nettoskuld/EBITDA-kvot 1,1 1,5 1,6 1,6 1,7 2,0 2,4 2,1 1,1 1,7
Genomsnittligt antal anställda 1 077 1 048 1 088 1 083 1 061 1 107 1 007 934 1 077 1 061
¹Beräknat på existerande antal aktier, 43 326 289

2015 2014
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HISTORISKT KVARTALSDATA 2013 - 2015

MSEK Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1
Orderingång
Construction Equipment 134 134 119 161 116 108 151 81 79 61 71 42
Industrial Equipment 84 84 277 87 122 90 105 148 139 124 110 139
Rental 50 108 92 80 61 77 86 75 56 60 83 78
After Sales 159 159 175 209 148 143 147 131 127 112 142 138
Totalt 426 485 663 536 447 418 489 435 401 357 406 397

Intäkter
Construction Equipment 156 91 179 127 97 73 114 48 62 50 61 69
Industrial Equipment 168 102 116 99 177 123 134 112 166 93 117 120
Rental 86 74 78 71 75 77 68 58 65 72 73 75
After Sales 177 167 179 165 169 154 138 125 135 125 125 109
Totalt 588 434 552 462 518 427 454 343 428 340 376 373

Rörelseresultat (EBIT), rapporterat
Construction Equipment 20 4 5 9 -3 -5 9 -11 -9 -8 -5 0
Industrial Equipment 16 7 -1 5 37 17 25 17 43 11 20 26
Rental 12 6 0 3 -4 5 0 1 1 7 5 7
After Sales 57 49 49 55 55 51 50 44 47 45 43 35
Totalt 104 66 54 72 85 68 84 51 82 55 63 68

Rörelseresultat (EBIT), före jämförelsestörande poster
Construction Equipment 20 4 24 12 2 -5 9 -11 -6 -8 -5 0
Industrial Equipment 16 7 13 6 42 19 25 17 43 11 20 26
Rental 12 6 6 3 5 5 0 1 3 7 5 7
After Sales 57 49 61 55 60 53 50 44 50 45 43 35
Totalt 104 66 104 76 109 72 84 51 90 55 63 68

2014 20132015
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RESULTATRÄKNING,  MODERBOLAGET

2015 2014 2015 2014
MSEK
Nettoomsättning 7,5 - 7,5 -

Rörelsekostnader -8,9 - -23,0 0,0
Rörelseresultat -1,4 0,0 -15,5 0,0

Finansnetto -2,0 -21,6 -45,7 -83,5
Resultat efter finansiella poster -3,4 -21,6 -61,2 -83,5

Koncernbidrag 145,0 160,0 145,0 160,0
Resultat före skatt (EBT) 141,6 138,4 83,8 76,5

Skatt på periodens resultat -31,2 -30,4 -18,4 -16,8

Periodens resultat 110,4 107,9 65,4 59,6

Kv4 jan-dec

BALANSRÄKNING, MODERBOLAGET
31 dec 2015 31 dec 2014

MSEK
Anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 1 898,4 1 738,4
Övriga finansiella anläggningstillgångar 31,8 49,2
Summa anläggningstillgångar 1 930,2 1 787,6

Omsättningstillgångar
Fordringar på koncernföretag 728,2 290,1
Likvida medel 128,6 1,1
Summa  omsättningstillgångar 856,9 291,3

SUMMA TILLGÅNGAR 2 787,0 2 078,9

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital 2 185,8 1 160,1
Långfristiga skulder 227,4 918,8
Skulder till koncernföretag 368,1 -
Kortfristiga skulder 5,7 -

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 2 787,0 2 078,9
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NOTER 
NOT 1. REDOVISNINGSPRINCIPER 
Denna kvartalsrapport har upprättats i enlighet med IFRS och IAS 34, 
Delårsrapportering, har tillämpats. Samma redovisnings- och 
värderingsprinciper har tillämpats som i den senaste årsredovisningen 
med undantag för nya och reviderade standarder och tolkningar som 
trädde ikraft den 1 januari 2015. 
 Kvartalsrapporten för moderbolaget har upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och Rådet för finansiell rapporterings 
rekommendation RFR 2, Redovisning för juridiska personer. 

NOT 2. TRANSAKTIONER MED 
NÄRSTÅENDE 
Väsentliga transaktioner med närstående beskrivs i not 25 i 
koncernredovisningen i bolagets årsredovisning för 2014. Inga 
väsentliga förändringar har ägt rum vad gäller relationer eller 
transaktioner med närstående parter jämfört med beskrivningen i 
årsredovisningen för 2014. 

 

NOT 3. FINANSIELLA INSTRUMENT 
 

 
 
 

 

 
 
Nivå 1 – offererade priser på aktiva marknader för identiska 
finansiella instrument 
Nivå 2 – indata annat än offererade priser som ingår i nivå 1 som går 
att observera för finansiella instrument, antingen direkt (dvs. som 
priser) eller indirekt (dvs. de härstammar från priser) 
Nivå 3 – indata för finansiella instrument som inte baseras på 
observer-bara marknadsdata (icke-observerbara indata) 
 
Valutaderivat värderas till verkligt värde genom att dra av skillnaden 
mellan den kontrakterade terminskursen och kursen som kan 
tillskrivas på balansdagen för återstående löptid för kontraktet. 

 

FINANSIELLA TILLGÅNGAR 31 dec 2015 31 dec 2014 31 dec 2015 31 dec 2014
MSEK
Derivat 0,0 0,0 0,0 0,0
Övriga finansiella fordringar 497,2 472,3 497,2 472,3
Likvida medel 450,0 384,7 450,0 384,7
Summa 947,2 857,0 947,2 857,0

FINANSIELLA SKULDER
Derivat 0,4 29,6 0,4 29,6
Räntebärande skulder¹ 821,1 941,2 826,2 955,0
Övriga finansiella skulder 279,0 248,5 217,1 248,5
Summa 1 100,4 1 219,3 1 043,6 1 233,1
¹Kontokredit har förflyttats från övriga finansiella skulder till räntebärande skulder i kvartal 3

Redovisat värde Verkligt värde

31 dec 2014
Finansiella skulder Nivå 2
Valutaderivat 29,6
Totalt 29,6

31 dec 2015
Finansiella skulder Nivå 2
Valutaderivat 0,4
Totalt 0,4

FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER TILL 
VERKLIGT VÄRDE
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DEFINITIONER 
Orderingång 
Alla ordrar där avtal 
tecknats under den aktuella 
redovisningsperioden och 
som bekräftats. 
Annullerade ordrar 
påverkar rapporterad order 
ingång om de annulleras 
bokningsåret.  
 
Rörelseresultat (EBIT) 
Resultat före finansiella 
poster och skatt. 
 
Nettoskuld 
Räntebärande skulder netto 
(exklusive aktieägarlån) och 
tillgångar samt likvida 
medel. 
 
Rörelsemarginal (EBIT %) 
Rörelseresultat (EBIT) som 
procent av intäkter under 
perioden. 
 
Nettoskuld/EBITDA-kvot 
Genomsnittlig nettoskuld i 
relation till rörelseresultatet 
före avskrivningar 
(EBITDA) för rullande 12 
månader. 
 
Genomsnittligt antal 
aktier före utspädning 
Viktat genomsnittligt antal 
utestående aktier under 
perioden. 

Nettoskuld/eget kapital-
kvot 
Nettoskuld i relation till eget 
kapital. 
 
Genomsnittligt antal 
aktier efter utspädning 
Viktat genomsnittligt antal 
utestående aktier under 
perioden samt potentiella 
ytterligare aktier. 
 
Avkastning på eget 
kapital 
Vinst efter skatt för 
perioden, värde av rullande 
12 månader, i procent av 
genomsnittligt eget kapital 
exklusive aktier utan 
bestämmande inflytande. 
 
Resultat per aktie 
före/efter utspädning 
Resultat efter skatt i relation 
till genomsnittligt antal 
aktier före och efter 
utspädning. 
 

Avkastning på sysselsatt 
kapital 
Rörelseresultat (EBIT), 
värde av rullande 12 
månader, i procent av 
genomsnittligt sysselsatt 
kapital. Sysselsatt kapital 
innebär nettoskuld plus 
eget kapital plus 
aktieägarlån. 
 
Eget kapital per aktie 
före/efter utspädning 
Eget kapital i relation till 
utestående aktier före 
utspädning i slutet av 
perioden. 
 
Räntetäckningsgrad 
Resultat efter finansiella 
poster plus finansiella 
kostnader dividerat med 
finansiella kostnader. 
 
Soliditet 
Eget kapital i procent av 
totala tillgångar. 
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